

Referat

8. august 2018
DDB Sekretariatet

MØDE MELLEML DDB'S STYRE- OG KOORDINATIONSGRUPPE

Møde d. 21. juni 2018, kl. 11.30-13.30 i Slots- og Kulturstyrelsen.

Deltagere: Helle Kolind Mikkelsen (KL), Jakob Broberg Lind (Kulturministeriet), Jakob Heide Petersen (København), Kent Skov Andreasen (Odense), Nicolai Dupont Heidemann (Sønderborg), Ralf Klitgaard Jensen (KL), Søren Mørk Petersen (Helsingør), Gitte Smed (Slots- og Kulturstyrelsen), Vibeke Steen (Gribskov), Glenn Leervad-Bjørn (DDB-sekretariatet), Sofie Federspiel (DDB-sekretariatet).

Afbud: Bente Kristoffersen (Brønderslev), Erik Hofmeister (Det Kgl. Bibliotek), Jesper Hermansen (Slots- og Kulturstyrelsen), Karoline Amalie Steen (KL), Ole Bisbjerg (Billund), Steen Kyed (Kulturministeriet).

Jakob Broberg Lind deltog i mødet frem til midten af dagsordenspunkt 5.

1. Velkommen

Formanden for DDB's styregruppe bød velkommen til mødet.

2. Godkendelse af dagsordenen

Dagsordenen blev godkendt. For at Kulturministeriets repræsentant Jakob Broberg Lind kunne nå at deltage i drøftelsen af Det sammenhængende bibliotek, blev punktet rykket frem på dagsordenen.

3. Meddelelser fra medlemmerne

Helle Kolind Mikkelsen orienterede om, at et lovforslag om at lovliggøre det integrerede bibliotek er i høring.

Jakob Heide Petersen orienterede om, at Københavns Biblioteker har fået udarbejdet en rapport med udviklings-scenarier for folkebibliotekerne. Han opfordrede til at rapporten bliver brugt til at sætte gang i nogle nye tanker om folkebibliotekernes virke.

4. Orientering om udvikling i ejerforhold vedr. DBC

Formanden orienterede om, at KL's bestyrelse har drøftet Kulturministeriets ønske om at afhænde deres andel af DBC. Bestyrelsen ønsker, at der – såfremt det er muligt at nå til enighed med Kulturministeriet – arbejdes for at KL herefter bliver enejer af DBC.

Jakob Heide Petersen udtrykte bekymring over den igangværende proces og opfordrede parterne til en åben og inddragende proces, da området er meget væsentligt for bibliotekernes mulighed for at betjene deres brugere.

5. Det sammenhængende bibliotek

Koordinations- og styregruppen drøftede et beslutningsoplæg vedr. vision og handleplan for "Det sammenhængende bibliotek" 2018-2021, samt 10 projektskitser til realisering af handleplanen. Foruden at drøfte de enkelte projektskitser, var koordinations- og styregruppen optagede af, at der i realiseringsfasen er stort fokus på realistiske tidsplaner, inddragelse af sektoren og tydelig sammenhæng i kommunikationen af delprojekterne. Der skal etableres en programstyregruppe, som har ansvaret for at sikre sammenhæng mellem og en overordnet prioritering i realiseringen af visionen, ligesom gruppen skal have dét udsyn, som sikrer, at realiseringen fortløbende er i tråd med den udvikling, bibliotekerne og borgernes digitale medievane gennemgår.

Beslutning

Med enkelte rettelser godkendte styre- og koordinationsgruppen oplægget til vision, fokusområder og handleplan for "Det sammenhængende bibliotek" 2018-2021, samt dertilhørende projektskitser.

Det blev desuden besluttet, at koordinationsgruppen skal definere strukturen for en programstyregruppe for realiseringsprocessen.

Næste skridt

Sekretariatet udsender en nyhedsmail, der orienterer sektoren om koordinations- og styregruppens beslutning.

Projekterne igangsættes som skitseret i handleplanen. På koordinationsgruppens møde d. 19. september etableres en programstyregruppe for det samlede projekt.

6. Opsamling på strategidag

Koordinations- og styregruppe samlede op på DDB's strategidag i maj måned, bl.a. med udgangspunkt i koordinationsgruppens tidligere opsamling på dagen, deltageres evaluering af dagen og arbejdet med at øge anvendelsen af de digitale materialer. Der var enighed om, at det havde været en vellykket strategidag, med relevante inputs til både prioriteringerne ifm. færdiggørelsen af Det sammenhængende bibliotek, arbejdet med at øge anvendelsen af de digitale materialer og generelt ift. DDB's fokus.

Næste skridt

DDB afholder strategidag igen i foråret 2019.

7. Udviklingsplan 2019

Koordinations- og styregruppe drøftede oplægget til temaer for Udviklingsplan 2019. Særligt blev det overvejet, hvordan man i planen kan synliggøre forholdet mellem den andel af udviklingstimerne, bibliotekerne kan bidrage til prioriteringen af "Nyudvikling" og den andel af udviklingstimerne, der er bundet til udvikling, der er nødvendig som følge af lovgivning, fastholdelse af forsyningssikkerhed eller lign.

Beslutning

Styre- og koordinationsgruppen besluttede, at Adgang, Søgning, samt Samarbejde om infrastrukturen skal være temaer for kategorien "Nyudvikling" i Udviklingsplan 2019. Udviklingsplanen skal fortsat indeholde al den udvikling, der foretages indenfor DanBib – og bibliotek.dk aftalerne, herunder også den udvikling, der er nødvendig som følge af lovgivning, fastholdelse af forsyningssikkerhed m.v., Det er væsentligt, at det tydeligt anføres og forklares, hvor mange timer udviklingsplanen omfatter, herunder hvorfor en given udvikling er nødvendig og timerne til denne udvikling derfor ikke indgår i de udviklingstimer, bibliotekerne kan komme med input til prioritering af,

Næste skridt

På baggrund af koordinations- og styregruppens beslutninger færdiggør sekretariatet i samarbejde med DDB's faggruppe for infrastruktur og DBC et udkast til en høringsversion af Udviklingsplan 2019. Denne sættes til godkendelse af koordinationsgruppen på møde d. 19. september. Der vil være en bred høring af udkastet i oktober, hvorefter koordinationsgruppen præsenteres for et endeligt udkast af Udviklingsplan 2019 på møde d. 5. december.

8. Næste møde

Jf. årshjulet afholdes næste møde mellem koordinations- og styregruppe i 1. kvartal af 2019. Dog er der et ønske om at gøre møderne mellem koordinations- og styregruppe mere smidige. Formanden for koordinationsgruppen og formanden for styregruppen drøfter i sensommeren, hvordan dette ønske kan realiseres.

9. Evt.

Sekretariatschefen orienterede om, at hans ansættelse i som sekretariatschef er blevet forlænget med ét år, dvs. frem til september 2019.